Ex his igitur, quae huc usque disseruimus, patet, 
dilecte Fili Noster, non posse Nobis opiniones illas 
probari, qua rum summam Americanismi nomine non- 
nulli indicant. — Quo si quidem nomine peculiaria 
animi ornamenta, quae, sicut alia nationes alias, Ame-

’) Iac. V, 16. -  ") Eccli. XVII, 4.
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ricae populos decorant, signifieare velint; item si statum 
vestrarum civitatum, si leges moresque quibus utimini, 
non est profecto cur ipsum reiiciendum censeamus. At 
si illud usurpandum ideo est, ut doetrinae superius allatae, 
non indicentur modo, immo vero etiam cohonestentur; 
quodnam est dubium, quin Venerabiles Fratres Nostri 
Episcopi Americae, ante ceteros, repudiaturi ac damna- 
turi sint utpote ipsis totique eorum genti quam maxime 
iniuriosum ? Suspicionem enim id iniicit esse apud vos, 
qui Ecclesiam in America aliam effingant et velint, 
quam quae in universis regionibus est. — Una, unitate 
doetrinae sicut unitate regiminis, eaque catholica est 
Ecclesia: cuius quoniam Deus in Cathedra Beati Petri 
centrum ac fundamentum esse statuit, iure Romana 
dicitur; ubi enim Petrus, ibi Ecclesia. ') Quam ob rem 
quicumque catholico nomine censeri vult, is verba 
Hieronymi ad Damasum Pontificem usurpare ex veritatc 
debet: „Ego nullum prim um, nisi Christum, sequens,

beatitudini tuac, idest Cathedrae Petri communione con- 
socior: super illam petram aedificatam Ecclesiam scio; 
quicumque tecum non colligit, spargit.“

Haec, dilecte Fili Noster, quae, singularibus lit- 
teris, officio muneris ad te damus, ccteris etiam foede- 
ratarum civitatum Episcopis communicanda curabimus; 
caritatem iterum testantes, qua gentem vestram uni- 
versam complectimur; quae sicut elapsis temporibus 
multa pro religione gessit, maiora etiam in posterum, 
Deo feliciter opitulante, praestituram portendit. — Tibi 
autem et fidelibus Americae omnibus Apostolicam bene- 
dictionem, divinorum subsidiorum auspicem, amantissime 
impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die XXII mensis 
Ianuarii MDCCCXCIX, Pontificatus Nostri anno vicc- 
simo primo.

Leo PP. XIII.

21 .

Litanije presvetega Srca Jezusovega.

Mnogo raznovrstnih litanij se tiska v nasih 
molitvenih knjigah. Rim je pa dosedaj za vso 
cerkev potrdil samo litanije vseh svetnikov, 
lavretanske litanije in presladkega Imena Jezu­
sovega. Samo te litanije so se do najnovejsega 
casa smele moliti javno v cerkvah in kapelah; 
vse druge so se prepovedale. Tudi litanij pre­
svetega Srca Jezusovega do vlani Rim ni nika- 
korsnih odobril, pac pa je prav odlocno zabra- 
njeval moliti javno pri cerkvenih poboznostih 
one, ki so se v nasih knjigah navadno tiskale. 
Mnogim skofom je Rim odbijal prosnje, da bi 
se omenjene litanije cerkveno potrdile in pri 
javni sluzbi bozji dopustile. Po pravici je Rim 
v tem pogledu strog, ker se res vsakovrstne 
litanije sestavljajo, tiskajo in sirijo.